
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.12.2023 № 1111 

д. Заневка 
 
О включении в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципального имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями совета депутатов МО «Заневское городское 

поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское 

городское поселение», от 21.06.2018 № 31 «Об утверждении Положения о 

казне МО «Заневское городское поселение», на основании договора № 37-
09/21 на выполнение работ по установке дополнительных камер наблюдения 

к действующей муниципальной системе видеонаблюдения, построенной на 

муниципальной территории парковой зоны «Оккервиль» в г. Кудрово 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 

02.09.2021, акта о приемке выполненных работ № 1 от 24.11.2021, 
администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении. 
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества 

и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского 

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 
3. Начальнику сектора ГО и ЧС, ВУС администрации Трутаеву А.А.: 
3.1.Произвести расчет на содержание имущества на 2023 год, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 



2 
 

3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления. 
4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру  администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учёту 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2023 год. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Глава администрации   А.В. Гердий 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zanevkaorg.ru/


3 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  12.12.2023 №  1111 

 
 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны  
Заневского городского поселения   

Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области 

 
№ 

п/

п 

Наименование  
имущества 

Адрес нахождения 
 

Индивидуальные характеристики  Количе

ство 
(ед.) 

 

Балансовая 

стоимость, 
без учета 

НДС (руб.) 
1. Дополнительные 

камеры наблюдения 

на территории части 
парка «Березовая 

роща» к действующей 

муниципальной 

системе 

видеонаблюдения, 
построенной на 

территории парковой 

зоны «Оккервиль» в 

г. Кудрово 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское 

поселение,  
г. Кудрово,  

парк «Березовая 

роща»  
 
  

Дополнительные камеры наблюдения на территории части парка 

«Березовая роща» к действующей муниципальной системе 

видеонаблюдения, построенной на территории парковой зоны 

«Оккервиль» в г. Кудрово, в составе: 
розетки 3х-постовые накладные 

Schneider Electric Этюд 
2  700,00 

труба ПНД гладкая 20 мм. 100 м., 

Промрукав (уп.) 
8 9 528,00 

коммутатор ТР-Link TL-SL1311МР 
8х100Mb 2G 1SFP 8 PoE+ 

1 4400,00 

коммутатор ТР-Link TL-SF1008LP  
8-портовый 

1 3418,00 

коммутатор ТР-Link TL-SF1005LP  
5-портовый  

1  2450,00 

модуль оптический UpLink WDM-SFP-
1G-03SC-A 

2 860,00 

модуль оптический UpLink WDM-SFP-
1G-03SC-В 

2 860,00 

медиаконвертер  
SNR SNR-CVT-1000SF P-mini 

2 1500,00 

IP камера HiWatch DS-1450 (2.8mm) 
 

10 83160,00 

коробка монтажная Dahua DH-PFA134 10 7900,00 

кронштейн на столб HIKVISION  
DS-1684ZJ  

12 5040,00 

шкаф с монтажной панелью, пласт.,  
IP65 (250х350х150) 

2 5400,00 

жесткий диск WD Purple 10 ТВ 

WD102PURZ 
1 38190,12 

кабель, укладка, устройство,  
монтаж, сборка 

 137230,00 

Итого: 300636,12 

 


